
 令和5年12月 吉日 

  

『令和6年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会』開催のお知らせ  

 

拝啓、師走の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、愛媛県リハビリテーション専門職協会では、訪問リハビリテーションの実務者養成を目的と

した、『令和6年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会』を下記の要領にて開催させて頂く

こととなりました。  

当研修会は、訪問リハビリテーションに従事されている方、興味・関心のある方を対象とした研修会

であり、『訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP１』の受講要件（令和6年度は4時間以上

の研修会受講で要件を満たします）となります。皆様には本研修会の趣旨をご理解頂き、多くの方に

ご参加頂きますようご案内申し上げます。  

敬具  

記 

 

【研修会名】令和6年度愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会 

（訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP１）  

【日程】令和6年1月20 日(土)10時45分～16時00分 (受付:10時30分開始) 

【主催】愛媛県リハビリテーション専門職協会  

【開催形式】Zoom によるWeb形式 

【対象】(公社)愛媛県理学療法士会、(公社)愛媛県作業療法士会、(一社)愛媛県言語聴覚士会 

各士会会員の方  

【研修内容】別紙をご参照下さい。  

※参加された方で、ご希望の方には「訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP１」の受講証

を発行いたします（受講証はPDFデータでの授与となります、予めご了承下さい）。 

尚、全日程参加できない場合は、事前にお知らせ下さい。  

【参加費】無料（通信費は自己負担となります）  

【定員】100 名（定員になり次第、締め切りとさせて頂きます）  

【お申し込み方法】 申込フォーム：https://forms.gle/bqTo8f6k3ZJdx9mt6 

申込フォームにアクセス頂き、必要事項を明記の上、お申し込み下さい。 

お申し込みが完了しますと、手続き完了の通知が送信されます。ご確認をお願い

いたします。 

研修会はZoomアプリでの開催となりますので、事前にアプリのダウンロードをお願いいたします。

尚、研修会についてのお問い合わせは、上記フォームでは対応しかねますので、ご質問等ございまし

たら、別紙記載「お問い合わせ」の連絡先までお願いいたします。  

※お申し込み後3日以内に手続き完了の通知がない場合は、再度お申し込みをお願いいたします。  

※施設等で一画面を複数名で共有し受講する場合は、一度各個人でご登録頂き、その旨を事前にお知

らせ下さい。  



別紙  

令和6年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会  

テーマ「BCP(事業継続計画)」と「地域における心臓リハビリテーション」 

【日程】  

令和6年1月20日（土）10時45分～16時00分    ※ZoomによるWeb形式にて開催  

○午前の部 

10時45分～10時50分 開会式  

10時50分～12時00分 講演①「BCP(事業継続計画)作成の概要」(仮)  

講師：特定非営利活動法人ＩＴＣ愛媛 理事長 吉田 喜久男 氏 

○休憩（12時00分～13時00分）  

○午後の部  

13時00分～14時30分 講演②「地域における心臓リハビリテーション」(仮)  

講師：愛媛県立中央病院 循環器内科 川田 好高 医師 

14時30分～15時50分 講演③「心臓リハビリテーションにおけるアセスメント」(仮) 

 講師：愛媛県立今治病院 リハビリテーション部 理学療法士 井上 瑞貴 氏 

15時50分～ 閉会式  

 

※研修会当日までに、ZoomのIDとパスワード、研修会資料データ、受講に際しての注意事項等につい

てメールを送信させて頂きます。  

※当日、研修会開始15分前（10時30分）からご入室頂けます。  

※研修会中にご質問をチャットで受付いたします。  

※終了後、アンケートへのご協力をお願いいたします。  

 

 
【お問い合わせ】  

はなえみ訪問看護ステーション 理学療法士 兵頭 賢 

〒793-0065 西条市楢木244番地2 サンワタチバナ102号室  

Mail：tiikihoukatsu@epta.jp 


